« Innitetur super domum suam, et non stabit, et fulciet eam, et non consurgit. » Multis enim argumentis domum suam, id est corpus et animam suam hypocritæ tunc defendere et fulcire nitentur; sed quia Deum nihil latet, non stabit. Non stabit quidem, quia in tenebras præcipitata ruet. « Et non consurgit, » quia sursum inter sanctos non elevabitur. Fulciet autem, quando dicent: « Domine,

nonne in nomine tuo prophetavimus? (*Math. vii, A 22.*) » Et similia. Sequitur :

« Humectus videtur, antequam veniat sol, et in ortu suo germen ejus egreditur. » Multi enim suam hypocrisim in tantum occultant, ut semper humecti et Spiritus sancti gratia perfusi credantur, quos tamen siccos fuisse, sol justitiæ revelabit. Egredietur autem germen ejus in ortu suo, quia sui laboris fructum recipere incipit, ab initio simulationis suæ, nullam enim aliam mercedem recipiet. « Super acervum petrarum radices ejus densabuntur, et inter lapides commorabitur. » Per petras et lapides, sanctos intelligimus, de quibus cœlestis Jerusalem muri ædificantur. Inter hos commorantur hypocritæ et radices densant, quoniam cunctis viribus his adhærere conantur; quatenus sanctorum societate laudabiliores appareant; si enim se ab eis dividerent, mox eorum hypocrisis manifesta fieret. Sequitur :

« Si absorbuerit eum de loco suo, negabit eum, et dicit: Non novi te. » Hoc enim in judicio fiet, quando de loco suo, id est de hoc mundo hypocrisis absorptos et sublato negabit Dominus, dicens: « Ite, operarii iniquitatis: amen dico vobis, nescio vos (*Luc. xiii, 27.*) » Quare hoc? Sequitur: « Hæc enim est lætitia viæ ejus, ut rursum de terra alii germinentur. » Mali enim semper desiderant, ut eorum numerus crescat. Merito igitur damnantur, qui aliorum damnationem concupiscunt. Hæc de hypocrita, qui per juncum figuratur; nunc vero ad simplicem convertitur, dicens :

« Deus non projiciet simplicem, nec porriget manum malignis, donec impleatur risu os tuum, et labia tua jubilo. » Sicut enim omnis hypocrita simulator, ita omnis simplex sine simulatione. Hunc autem Deus suscipit; illi autem nunquam misericordiæ manum porrigit. Risus autem et jubilum, gaudium designant: his ergo sanctorum os et labia implebuntur, quoniam æterna lætitia et gaudio perfuerunt. « Qui oderunt te, induentur confusione, et tabernaculum impiorum non subsistet. » Quoniam hac, in qua nunc habitant, carne, iterum indoti, nunquam confusione, angustiis et tribulatione carebunt.

CAPUT IX.

« Et respondens Job, ait: Vere scio quod ita sit, et non justificetur homo comparatus Deo. » Vere, inquit, narras, et Deo comparari nemo potest; qui ut dixisti, neque judicium supplantat, neque subvertit, quod justum est. « Si voluerit contendere cum eo, non poterit respondere unum pro mille. » Cum Deo namque contendit, qui ejus judicia reprehendit. Sed non potest respondere unum pro mille, quia in ipso suæ locutionis principio, divinæ sapientiæ perfectione convincitur. « Magnus enim est Dominus, et magna virtus ejus, et sapientiæ ejus non est numerus (*Psal. cxlvi, 5.*); » unde et subditur: « Sapiens corde